

4. 正味財産増減計算書内訳表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(公財)アンパソムミュージアム振興財団

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等				法人会計	合計
	公 1 財団文化 事業合計	公 2 指定管理 事業計	公益共通	小計	収1事業	収2事業	他1事業計	小計	法人会計	
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	64,003	0	100,500,000	100,564,003	0	0	0	0	0	100,564,003
基本財産受取配当金	0	0	100,500,000	100,500,000	0	0	0	0	0	100,500,000
基本財産利息収入	64,003	0	0	64,003	0	0	0	0	0	64,003
特定資産運用益	23,309	0	0	23,309	0	0	0	0	0	23,309
特定資産利息収入	23,309	0	0	23,309	0	0	0	0	0	23,309
事業収益	16,291,221	108,957,000	0	125,248,221	345,670,066	1,373,163	0	347,043,229	0	472,291,450
指定管理料	0	108,957,000	0	108,957,000	0	0	0	0	0	108,957,000
図書等販売収入	6,454,750	0	0	6,454,750	345,670,066	0	0	345,670,066	0	352,124,816
賃貸料収入	9,616,471	0	0	9,616,471	0	0	0	0	0	9,616,471
ロイヤリティ収入	0	0	0	0	0	1,373,163	0	1,373,163	0	1,373,163
展覧会事業収入	220,000	0	0	220,000	0	0	0	0	0	220,000
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	0	10,000
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	0	10,000
雑収益	784,809	3,700	15,000	803,509	145,723	0	117,000	262,723	154,000	1,220,232
手数料収入	21,838	0	0	21,838	10,598	0	0	10,598	0	32,436
受取利息	230,432	0	0	230,432	2,091	0	0	2,091	0	232,523
その他収入	532,539	3,700	15,000	551,239	133,034	0	117,000	250,034	154,000	955,273
経常収益計	17,163,342	108,960,700	100,515,000	226,639,042	345,815,789	1,373,163	127,000	347,315,952	154,000	574,108,994
(2) 経常費用										
人件費	35,565,093	41,516,992	0	77,082,085	14,533,163	1,350,433	156,205	16,039,801	1,842,607	94,964,493
給料手当	20,722,632	17,922,122	0	38,644,754	8,381,660	829,803	87,775	9,299,238	438,869	48,382,861
賞与	6,553,430	8,956,203	0	15,509,633	3,358,635	293,053	32,545	3,684,233	162,724	19,356,590
福利厚生費	3,496,713	5,243,989	0	8,740,702	1,952,732	167,635	28,351	2,148,718	314,240	11,203,660
退職給付費用	1,042,820	544,080	0	1,586,900	566,750	58,942	4,534	630,226	49,874	2,267,000
役員報酬	96,000	96,000	0	192,000	188,000	1,000	3,000	192,000	876,900	1,260,900
臨時雇賃金	3,653,498	8,754,598	0	12,408,096	85,386	0	0	85,386	0	12,493,482
経費	107,330,670	76,642,189	175,660	184,148,519	231,292,362	80,440	1,429,449	232,802,251	1,662,646	418,613,416
売上原価	0	0	0	0	210,462,980	0	0	210,462,980	△ 2,328	210,460,652
委託費	34,154,876	28,939,272	0	63,094,148	0	0	37,600	37,600	0	63,131,748
支払手数料	11,217,270	16,073,655	94,820	27,385,745	5,752,684	0	1,229,740	6,982,424	1,051,816	35,419,985
広告宣伝費	18,862,767	3,688,620	0	22,551,387	30,652	80,000	0	110,652	0	22,662,039
光熱水料費	8,588,277	10,788,616	0	19,376,893	118,844	0	0	118,844	0	19,495,737
租税公課	2,558,050	3,480,200	0	6,038,250	12,331,000	0	0	12,331,000	31,400	18,400,650
減価償却費	9,054,867	228,613	0	9,283,480	27,995	0	0	27,995	0	9,311,475
賃借料	1,527,496	5,078,443	0	6,605,939	1,211,227	0	0	1,211,227	0	7,817,166
旅費交通費	5,514,971	2,546	0	5,517,517	1,600	0	0	1,600	249,374	5,768,491
通信運搬費	3,745,420	835,156	0	4,580,576	723,874	440	6,210	730,524	29,065	5,340,165
印刷製本費	2,499,498	2,739,666	0	5,239,164	43,990	0	11,200	55,190	0	5,294,354
報酬	3,456,000	0	0	3,456,000	0	0	0	0	154,000	3,610,000
消耗品費	648,887	2,146,660	0	2,795,547	442,034	0	37,870	479,904	38,358	3,313,809
保険料	1,240,120	1,411,857	0	2,651,977	0	0	0	0	0	2,651,977
図録制作費	2,306,557	0	0	2,306,557	0	0	0	0	0	2,306,557
交際接待費	939,789	24,374	0	964,163	22,570	0	96,829	119,399	77,408	1,160,970
修繕費	0	1,033,175	0	1,033,175	0	0	0	0	0	1,033,175
その他経費	1,015,825	171,336	80,840	1,268,001	122,912	0	10,000	132,912	1,015,825	2,416,738
経常費用計	142,895,763	118,159,181	175,660	261,230,604	245,825,525	1,430,873	1,585,654	248,842,052	3,505,253	513,577,909
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 125,732,421	△ 9,198,481	100,339,340	△ 34,591,562	99,990,264	△ 57,710	△ 1,458,654	98,473,900	△ 3,351,253	60,531,085
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 125,732,421	△ 9,198,481	100,339,340	△ 34,591,562	99,990,264	△ 57,710	△ 1,458,654	98,473,900	△ 3,351,253	60,531,085
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
固定資産除却損	1	1	0	2	2	0	0	2	0	4
経常外費用計	1	1	0	2	2	0	0	2	0	4
当期経常外増減額	△ 1	△ 1	0	△ 2	△ 2	0	0	△ 2	0	△ 4
他会計振替額	55,000,000	0	0	55,000,000	△ 60,138,617	57,710	1,575,654	△ 58,505,253	3,505,253	0
税引前一般正味財産増減額	△ 70,732,422	△ 9,198,482	100,339,340	20,408,436	39,851,645	0	117,000	39,968,645	154,000	60,531,081
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	17,187,200	0	0	17,187,200	0	17,187,200
当期一般正味財産増減額	△ 70,732,422	△ 9,198,482	100,339,340	20,408,436	22,664,445	0	117,000	22,781,445	154,000	43,343,881
一般正味財産期首残高	△ 641,350,128	4,098,268	944,847,535	307,595,675	45,268,953	1,158,518	△ 769,920	45,657,551	△ 5,428,487	347,824,739
一般正味財産期末残高	△ 712,082,550	△ 5,100,214	1,045,186,875	328,004,111	67,933,398	1,158,518	△ 652,920	68,438,996	△ 5,274,487	391,168,620
II 指定正味財産増減の部										
受取寄付金	50,000,000	0	0	50,000,000	0	0	0	0	0	50,000,000
当期指定正味財産増減額	50,000,000	0	0	50,000,000	0	0	0	0	0	50,000,000
指定正味財産期首残高	2,240,219,054	0	150,000,000	2,390,219,054	0	0	0	0	0	2,390,219,054
指定正味財産期末残高	2,290,219,054	0	150,000,000	2,440,219,054	0	0	0	0	0	2,440,219,054
III 正味財産期末残高	1,578,136,504	△ 5,100,214	1,195,186,875	2,768,223,165	67,933,398	1,158,518	△ 652,920	68,438,996	△ 5,274,487	2,831,387,674

公益比率

261,230,604

513,577,909

=

50.86%